
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE N.  37  DEL  29/10/2025 

 
 
OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVE (ALL RISK - TUTELA LEGALE - RCA PORTER PIAGGIO) - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  ventinove del mese di  ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2025-2027; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. 2025-27 e assegnazione fondi ai 
responsabili di servizio; 
VISTO il decreto sindacale n. 1 in data 13/01/2025, di attribuzione di Responsabilità del servizio area tecnica; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 17/10/2025 quale atto di indirizzo per l’affidamento del servizio di 
brokeraggio assicurativo; 
VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 41 del 27/10/2025 con la quale veniva affidato il suddetto 
servizio alla Società A&M CONSULTING SRL con sede in Genova via Serra 5/1 – P.IVA 03550120103; 
PRESO ATTO che; 

-  il broker ha richiesto la disponibilità alle precedenti compagnie di assicurazione a mantenere le coperture attualmente 
in vigore; 

- è stata interpellata una nuova compagnia per la stipula di una assicurazione per tutela legale, non presente 
attualmente; 

PRESO ATTO di quanto comunicato dal broker circa i premi da liquidare e precisamente: 
 
COMPAGNIA RAMO POLIZZA N PREMIO 
ITAS INCENDIO ALL RISK ( 

incendio+furto+elettronica) 
M16338495 €. 1.212,00 

ITAS  TUTELA LEGALE 91/M16320090 €. 584,00 
REALE MUTUA RCA – PORTER 

PIAGGIO targa DB658SC 
2025/499289 €. 490,00 

  
per un totale di €. 2.286,00 da versare direttamente alla Società di brokeraggio; 
CONSIDERATO che in relazione a quanto ammesso dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 nel presente 
affidamento ricorrono i presupposti affinché il servizio possano essere affidato direttamente ad un operatore economico in 
possesso di idonea qualifica e dei requisiti soggettivi prescritti dallo stesso D.Lgs. n. 36/2023 per l’esecuzione delle stesse; 
PRESO ATTO che sono stati richiesti i cig avvalendosi della piattaforma ANAC; 
RITENUTO di dover provvedere ad impegnare e liquidare le somme sopra indicate; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023; 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
La premessa, che qu si intende integralmente richiamata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI IMPEGNARE le somme relative alle polizze sotto evidenziate imputando la spesa sui capitoli del bilancio 
2025/2027 e precisamente: 

 
COMPAGNIA RAMO Capitolo Bilancio 

2025 
CIG IMPORTO 

ITAS INCENDIO ALL RISK – 
incendio+furto+elettronica- 
POLIZZA M16338495 

  €. 1.212,00 

ITAS  TUTELA LEGALE- Polizza 
91/M16320090 

  €. 584,00 

REALE MUTUA RCA – PORTER 
PIAGGIO targa DB658SC- 
Polizza 2025/499289 

  €. 490,00 

 
2. DI PROVVEDERE tramite il broker Società A&M CONSULTING SRL con sede in Genova via Serra 5/1 – P.IVA 

03550120103 al pagamento delle somme per complessivi €. 2.286,00 
3. DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali di cui all'art. 184, c.4, del D. Lgs. n. 267/2000 e la successiva emissione dei relativi mandati di pagamento, 
secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D. Lgs.; 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

4. DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                     Arch. Oteri Alessandro 
                                                                                                                    Firmato digitalmente 
 
 

 


